



LÄÄNE-HARJU VALLALEHT

NOVEMBER 2025 | NR 9 (85) | WWW.LAANEHARJU.EE | LAANEHARJUVALD



Valimised on läbi aga töö alles algab

O ktoobrikuu tõi endaga kaasa ühe olulise sündmuse kogu Eestile – kohaliku omavalitsuse volikogu valimised. Just seeläbi otsustatakse, kes seisavad järgmised neli aastat valla arengu, hariduse, teede, kultuuri ja kogukonna heaolu eest. Valimised on nüüd läbi, kuid töö Lääne-Harju valla heaks alles algab.

13.–19. oktoobril toimunud kohaliku omavalitsuse volikogu valimistel käis hääletamas üle kogu Eesti 591 446 inimest. Lääne-Harju vallas osales valimistel kokku 5 331 inimest ning kehtivaid hääli anti 5 306. See on selge märk, et meie inimesed hoolivad oma koduvalla tulevikust ja soovivad oma sõna sekka öelda.

Häälte jaotus oli järgmine:

- Valimisliit VLÜ Ühendus – 3 628 häält (68,4%)
- EKRE – Eesti Konservatiivne Rahvaerakond – 456 häält (8,6%)
- Valimisliit Restart – 449 häält (8,5%)
- Erakond Parempoolsed – 420 häält

(7,9%)

- ISAMAA Erakond – 338 häält (6,4%)
- Üksikkandidaat – 15 häält (0,3%)

Uues Lääne-Harju vallavolikogus on kokku 21 mandaati, millest 16 kuulub Valimisliidule VLÜ Ühendus, 2 EKRE – Eesti Konservatiivne Rahvaerakonnale ning ühe mandaadiga on esindatud nii Valimisliit Restart, Erakond Parempoolsed kui ISAMAA Erakond. Kõige rohkem hääli sai seekord valimistel Jaanus Saat (VLÜ Ühendus), kellele andis oma hääle 1150 inimest. Talle järgnesid Peeter Kõiv (ISAMAA) 244 häälega ja Jaana Roos (Parempoolsed) 240 häälega. Aitäh kõigile, kes valimas käisid ja oma hääle andsid – teie usaldus on kütuseks meie uuele valitsusele ning annab energiat teha seda, mis on päriselt tähtis.

Pingeline valimiste periood on küll läbi, kuid loorberitele puhkama ei saa jääda – töö jätkub täie hooga, et Lääne-Harju vald oleks ka edaspidi paik, kus on hea elada, õppida, töötada ja väärilt vanane-

da. Seega valimised võivad küll olla läbi, kuid valla elu ei maga ning vajab tegemist. Ees ootab rohkelt väljakutseid ja võimalusi: lõpetada pooleliolevad projektid ning arendada uusi ja parandada inimeste igapäevaelu. Lääne-Harju vald on heades kätes!

Valimised toimuvad taas nelja aasta pärast. See on paras aeg, et teada saada, kuidas Teie poolt usaldatud inimesed tegutsevad, ja õppida tundma uusi kandidaate.

14. oktoobril toimus Lääne-Harju vallavolikogu eelmise koosseisu viimane, viiekümnes istung, mis pani punkti nende nelja aasta pikkusele tööperioodile. Täname volinikke, et nad andsid nelja aasta jooksul Lääne-Harju valla arengusse nii olulise panuse. Uuele volikogu koosseisule soovime julgeid otsuseid, sisukaid arutelusid ja eelkõige ausust – just nendel väärtustel põhineb usaldus, mida inimesed on valimistel andnud. •

JUHTKIRI

Lääne-Harju vald – inimestest ja nende vajadustest lähtuv omavalitsus

Kristina Põldre

Pereõde ja volikogu liige



Olen Kristina. Igapäevaselt töotan Padise perearstikeskuses pereõena. Tervishoiutöötajana olen iga päev inimestega vahetus kontaktis ning näen lähedalt, millised on meie inimeste mured ja vajadused. Just see ongi põhjus, miks otsustasin kandideerida KOV valimistel. Minu jaoks on oluline, et otsuseid tehtaks inimestest ja nende vajadustest lähtuvalt.

Töötades tervishoius olen õppinud kuulama, mõistma ja otsima lahendusi. Need oskused ja kogemused tahan tuua ka omavalitsuse tasandile – olgu teemaks tervishoiuteenuste parem kättesaadavus, eakate toetamine, laste ja pere heaolu, vaimse tervise küsimused või tervislik elukeskkond.

Eriti südamelähedane on mulle haavatavamate inimeste toetamine – nende, kes vajavad vahel veidi rohkem abi ja tähelepanu. Olgu see üksik eakas, lapsevanem, kes otsib tuge, või noor, kes vajab kuulajat – iga inimene väärib, et teda märgataks ja aidataks. Ma usun, et just see on hooliva kogukonna tunnus.

Kandideerimine oli minu jaoks väga väärtuslik kogemus. See kasvatas sotsiaalset julgust ja lisas uusi vaatenurki. On tõeliselt tore olla osa ägedast meeskonnast ja tegutseda ühise eesmärgi nimel. Nii huvitavat kogemust oleks olnud patt raisku lasta!

Olen siiralt tänulik kõigile, kes mind toetasid – häälte, sõnade ja usaldusega. Aitäh teile, kes jagasite minu sõnumit, osalesite valimistel ja innustasite ka teisi! Teie usk andis mulle jõu ja teie hää! tegi võimalikuks selle, et saan nüüd uhkusega öelda – tehtud!

Valimised on hetk, mil saame suuna paika panna, kuid tõeline töö algab alles nüüd. Luban, et ei unusta, kelle huvide eest ma seisan. Luban, et jään samaks inimeseks – endiselt veidi sinisilmseks ja lapselikult siiraks, uskudes koostöösse, aususesse ja parimasse tulevikku.

Luban kuulata, märgata ja hoida usaldust, mille olete mulle andnud. Aitäh! ●

Head Lääne-Harju valla elanikud

Alates 2026. aastast ei toimu enam valla ajalehe kojukannet. Edaspidi on võimalik Lääne-Harju valla lehte lugeda digiversioonina valla kodulehel või võtta ajaleht tasuta kaasa olemasolevatest trükisehoidjatest ja poodidest, mis asuvad üle valla erinevates kohtades.

Ajalehte on võimalik saada vallamajas, Paldiski Coopis, Treppoja kaupluses, Keila-Joa kaupluses, Laulasmaa Selveris, Harju-Risti Meie poes, Kasepere kaupluses, Vasalemma Meie poes, Klooga kaupluses ning kõigis valla raamatukogudes.

Valla leht ilmub jätkuvalt kahes keeles ning selles osas muudatusi ei toimu.

Otsus lõpetada kojukanne sündis kaalutletult ja raskelt. Peamiseks põhjuseks on kojukande kõrge kulu – mitukümmend tuhat eurot aastas, mille eest saaks valda rajada midagi püsivamat.

Kõigil elanikel on võimalus liituda valla kogukonna e-posti listiga, kuhu saadame Lääne-Harju valla puudutavad teated, uudised ning muu olulise ja toreda informatsiooni.

Liitumiseks saada oma soov aadressile katre.saar@laaneharju.ee. Listist on alati võimalik lahkuda, kui selleks soov tekib. ●

LÄÄNE-HARJU VALLAVALITSUS KOOSTÖÖS KEILA LOOMAKLIINIKUGA KORRALDAB SOODUSTINGIMUSTEL KASSIDE STERILISEERIMISE JA KASTREERIMISE KAMPAANIA



Emase kassi steriliseerimine maksab omanikule 55 eurot ja isase kassi kastreerimine 39 eurot

Kampaania tingimused

- Loomaomanik peab olema Lääne-Harju valla elanik vähemalt 01.08.2025 seisuga ning kelle kass on kiibitud ning elab lemmikloomaregistri alusel omanikuga samal aadressil. Juhul kui kass ei ole kiibitud, pannakse kiip kampaania raames loomaarsti poolt ning valla valitsus kannab looma andmed lemmikloomaregistrisse.
- Registreerimine toimub Keila Loomakliiniku telefonil 670 5243 või 5562 8669 (Keila Loomakliiniku aadress: Jaama 11e, Keila linn).
- Kampaaniaperiood kestab kuni 30.11.2025 või kuni kampaania eelarve täitumiseni.

Küsimused kampaania korralduse kohta Lääne-Harju valla keskkonna- ja ehitusosakonna juhataja Kerli Lambing, telefon 5919 9774; e-post kerli.lambing@laaneharju.ee



Septembrikuus sündis vallas 5 last – 1 poiss ja 4 tüdrukut.
Suri 13 inimest.
Valda saabus elama 79 uut elanikku ja kolis mujale 85.
1. oktoobri seisuga on valla elanike arv 13 841.





Viis lühikest põhjust Põffiks

Põhja-Euroopa metsikuim filmifestival PÖFF ootab kõiki Lääne-Harju valla elanikke kinno! Pimedate Ööde filmifestivali kõige lähem satelliit – lühifilmidele ja -animatsioonile keskenduv PÖFF Shorts – annab viis põhjust, miks tasub novembris sammud kinno seada.

1. PÖFF teeb sügis-talve lihtsamaks

Vihmasel ja pimedal ajal tahavad nii mõnedki tegelased lihtsalt urgut ära keerata ja kodus teki all striimida oma lemmikut pläusti, mille vaid mõne klikiga kätte saab. Hunt on aga teadagi karjaloom, kes oskab hinnata head seltskonda ja ühiseid elamusi.

2. Hea vaheldus, perega või pereta

Filmifestivali programm on mõnusalt tihe ja mitmekülgne – on filme, mille ümber korraldada perepäev, kohtinguõhtu või hoopis eskapaad iseendaga. Sukeldu kavasse ja tee plaan ära!

3. Uued sõbrad, vanad tuttavad

Filmifestivali võlu on ühendada nii ammuseid sõpru kui ka inimesi, kes samasse metsa tavaliselt ei eksiks. PÖFF ei tee saladust, et on Põhja-Euroopa üks olulisemaid kohtumispaid kohaliku regiooni filmitööstusele, kuid siia tuleb kokku ka arvestatav hulk filmituriste.

4. Lühifilmid: filmitööstuse espresso

Lühifilmiks loetakse kõike, mis jääb minuti ja 45 minuti vahele. Sealjuures näidatakse lühifilme kogumikena, mis kestavad umbes 90 minutit. Olenevalt linastusest ja teemadest, on see võrdväärne umbes viie espressoga. Kui läheb liiga karmiks, siis võta vett vahele.

5. Haruldased filmipärlid ja -tehnikad

Shortsi kavast näeb filme, millest tavainimene ei oskaks unenägusidki näha – osad neist on tehtud filmilindile, mõne peategelaseks aga vildist tehtud nukk. Kui see tundub liiga eksperimentaalne, siis võistlusprogrammist leiab vabalt ka klassikalist draamat ja komöödiat. Ükskõikseks on igatahes raske jääda.

Rahvusvaheline lühifilmide ja -animatsiooni festival PÖFF



Shorts toimub 11.–19. novembrini Tallinnas ja Tartus. Loe lähemalt filmide ja ürituste kohta koduleheküljel shorts.poff.ee või leia meid ühismeedias @poffshorts kasutaja alt. •

Lääne-Harju muusika- ja kunstide kooli helidest helisev sügis

Lääne-Harju muusika- ja kunstide kool alustas sügist mitmekülgset ja loovalt – muusika, kunsti ja kogukonnaga koos tegutsedes.

Sissejuhatus 1. oktoobril tähistatavasse **muusikapäeva** algas juba nädal varem, kui Lääne-Harju valla allasutustele jagati Muusikamängu linki. Kõigil soovijatel oli võimalus oma teadmised proovile panna ja mängus osaleda.

Aitäh kõigile osalejatele! Huvi mängu suhtes ja osalejate tagasiside annab teadmist, et Muusikamängu koostamist tasub kindlasti ka edaspidi jätkata.

Eriline tänu kuulub **Muusikamängu küsimuste autorile Merike Raudkivile**, kes töötab Lääne-Harju muusika- ja kunstide koolis solfedžo ja muusikaloo õpetajana.

Muusikamängu tulemused:

I koht – *Anu Oras*;

II koht – *Triin Õunamaa ja Heily Samberg*;

III koht – *Julia Romanova*.

Palju õnne kõigile võitjatele!

Muusikapäeva kontserdid

Muusikapäeva tähistamine sellega ei piirdunud. Lääne-Harju muusika- ja kunstide kooli õpilased andsid muusikapäeva puhul kontserte mitmes üldhariduskoolis – **Vasalemma põhikoolis** ja **Lodijärve koolis**. Kontserdid olid meeleolukad ja arendavad nii esinejatele kui kuulajatele. Kuulata sai nii klassikalise kui ka kergemuusika teoseid.

Külustus Arvo Pärdi keskusesse

Muusikapäeva lõpetuseks käisid kooli õpilased õppekäigul **Arvo Pärdi keskuses** Laulasmaal.

Õpilastel oli võimalus vaadata filmi, osaleda ekskursioonil, tutvuda keskuse väljapanekutega ja külastada torni. Õppekäik oli menukas ning sellest võttis osa suur hulk õpilasi eri õppekohtadest – see pakkus tore da võimaluse üksteisega paremini tutvavaks saada.

Suur tänu õppekäigu idee autorile, **klaveriõpetaja Oksana Lohinovale!**

Beebikool ja tantsutrenn

Lääne-Harju muusika- ja kunstide koolis alustas **beebikool**, Paldiskis aadressil Peetri 26. Tunnid toimuvad reedeti kell 10 kammersaalis.

Vahvat mängulusti jagub kõigile koos



Muusikakooli muusikapäev Lodijärve Koolis.

FOTO: MADIS LEESALU



Muusikakool külastas Arvo Pärdi Keskust.

FOTO: EHA KÕIV

õpetaja **Tatjana Lindebergiga**.

Samal aadressil on hoogu sisse saamas ka **tantsutrenn**, kuhu on oodatud kõik tantsuhuvilised koolilapsed. Tunde juhendab õpetaja **Jeanette Zhurzha**.

Ees ootab rahvusvaheline muusikakonkurss **X Danubia Talendid 2025** Budapestis, millest osavõtma lähevad Lääne-Harju muusika- ja kunstide mooli **klaveriõpilased Herte Trepp** ja **Reena Trepp klaveriõpetaja Oksana Lohinovaga**. Soovime

neile palju edu!

Maalides muusikat

Lääne-Harju muusika- ja kunstide kool kutsub kõiki kunstihuvilisi kahel sügisel öhtul **Vasalemma mõisa**. Loomingulise koostöösarja „**Maalides muusikat**“ raames mängivad meie muusikaosakonna õpilased muusikateoseid ja kunstiõpilased maalivad kõlavast muusikast inspireeritud teoseid. „**Maalides muusikat**“ ühendab muusika ja

maalikunsti.

Kontserdi ajal on publikul võimalus **soovi korral ka ise pintsliga kätt proovida** ja muusikast inspiratsiooni ammutades maalida.

Toimumiskoht: Vasalemma mõis

Kuupäevad ja aeg: 19. november ja 3. detsember kell 17.30

Osulustasu: Üritus on tasuta ja avatud kõigile huvilistele.

Lääne-Harju muusika- ja kunstide kool jätkab oma eesmärki kasvatada loovust ja

muusikaarmastust, ühendades erinevaid inimesi ühiste elamuste kaudu. •

RIINA RÜÜTELMAA

Lääne-Harju muusika- ja kunstide kooli direktor



Ohuolukorras loeb iga sekund: varju seal, kus oled!

Sõda Ukrainas, droonid Euroopas ja muutunud julgeolekuolukord on pannud ühiskonda rohkem mõtlema oma turvalisusele ning tõstatanud küsimuse: kui valmis me kriisideks oleme? Eesti on turvaline ja kaitstud riik. Ent kindlustunnet kasvatab ka teadmine, et kui olukord seda nõuab, siis oskame õigesti tegutseda.

Sel aastal on päästeametil oktoobris, elanikkonnakaitse kuul fookuses varjumine ja ohuteavitus. Pealtnäha tundub see enesestmõistetava teemana, ent Eesti inimesed ei kipu ohuolukorras sugugi ühtmoodi käituma. Kui aega on vähe ning ohus on elu või tervis (nt suurõnnetus ohtlike kemikaalidega, plahvatus, sõjaline rünnak või muu ootamatu olukord), võib viivitamine aga maksta elu.

Hiljuti viidi Eesti inimeste seas läbi uuring, milles küsiti inimeste käitumise kohta ohusireeni kuuldes. Vaid 34% küsitlenuist vastas, et nad varjuks kohe lähimasse siseruumi ja otsiks seejärel lisainfot – just nii, nagu kriisiolukorras tegutseda peab! Ülejäänud võivad aga end pahaaimamatult ohtu seada: osa otsiks esmalt infot, osa lahkuks asukoha hoonest, et minna avalikku varjumiskohta ja osa ei teeks üldse midagi.

Iga sekund loeb!

Kampaaniaga „Varjumiseks on 3 minutit – kuhu jõuad sina?“ pannakse inimestele südamele, et varjumine peab toimuma kiiresti. Reaalses ohuolukorras võib aega varjumiseks olla isegi vähem. Kampaanias kasutusel olev ajaline mõõde aitab paremini mõista, et ohu korral ei ole aega otsida ideaalset lahendust, vaid tegutseda tuleb kohe. Ohuolukorras loeb iga sekund.

Varjumine pole keeruline, kuid see peab toimuma väga kiiresti. Kui kuuled sireene või oled saanud riigilt läbi EE-ALARMi korralduse varjuda, ära ignoreeri ohtu ning varju kohe! Püsi turvalises kohas kuni tuleb teadaanne ohu möödumisest.

Iga varje loeb!

Ohu korral ära kuluta aega spetsiaalse varjumiskoha otsimisele. **Parim varjumiskoht on tegelikult seal, kus sa parasjagu oled.** Kui oled hoonest, jää sinna. Avalik varjumiskoht võib jääda sinu asukohast liiga kaugemale. Tegelikult ongi avalik varjumiskoht mõeldud sõjaolukorras neile, kes viibivad ohuhetkel linnatänaval. Kui oled kodus, tööl või poes, siis tuleb varjuda samas hoonest. Leia ruum,

mis on madalal korrusel, tugevate seintega ja ilma akendeta. **Jäta meelde – sinu ja õue vahel peab olema vähemalt kaks seina.** Nii kaitsevad end lööklaine purustuste, suitsu, lenduvate esemete ja kildude eest. See on lihtne ja hea viis end kaitsta.

Kui oled õues ja ühtegi siseruumi läheduses pole, siis plahvatusohtu korral ära jää lage alla seisma. Parim viis end sel hetkel kaitsta on heita pikali maalohku või kraavi ning katta pea kätega. Kõige ohtlikum on jääda püsti ja nähtavaks. Varjumine tähendab, et sa vähendad oma haavatavust – iga takistus sinu ja ohu vahel võib päästa sind rasketest vigastustest.

Me ei pane suitsuandurit lakke, sest ootame tulekahju. Me teeme seda, et olla valmis end õigel ajal päästma. Samamoodi peame mõtlema ka varjumisele. Kui teame, kuidas ohuolukorras tegutseda, siis suudame paremini kaitsta ka ennast ja oma lähedasi. Teadmised ja oskused on osa meie kindlustundest.

Täpsemaid juhiseid, kuidas varjuda ning selleks valmistuda, vaata veebilehelt www.olevalmis.ee •

OSKAR LEPIK
päästeamet

Rohelisemalt mõeldes – Laulasmaa lasteaia peeti edukalt autovaba nädalat

22.–26. septembril toimus Laulasmaa lasteaia Rebaste rühma eestvedamisel autovaba nädal, mis sai alguse 22. septembril tähistatavast üleilmsest autovabast päevast.

Ürituse eesmärk oli innustada peresid tulema lasteaeda ilma autota – jalgsi, rattaga, tõukerattaga või ühistranspordiga. Kui aga autota ei saanud, pargiti sõiduk teadlikult natuke kaugemale, et koos lapsega väiksem jalutuskäik teha.

Osalus oli väga suur: üritusest võtsid osa 28 lasteaia töötajat ja 120 last 177st. Rattaparkla täitus igal hommikul jalgrataste, tõukerataste ja jooksuratastega. Lapsed kandsid hoolega iga päev tabelisse, kuidas nad lasteaeda tulid ja said rõõmu tunda igast väikesest sammust looduse ja liikumise kasuks. Ka õpetajad andsid aktiivselt eeskujut, tulles tööle jalgsi, rattaga või ühistranspordiga.

Nädala lõpus pandi lasteaia koridori üles näitus, kuhu koguti laste joonistused oma teekonnast lasteaeda ning vanemate saadetud fotod. See pakkus palju äratundmisrõõmu ja aruteluvõimalust nii lastele kui ka vanematele.

Kõik osalejad said diplomid ning tublimatele rühmadele jagati auhindad:



Sein täitus toredate ja inspireerivate fotode ja joonistustega.

FOTO: ERAKOGU

- I koht – Merilõvide rühm;
- II koht – Hundude rühm;
- III koht – Tähetäpsude rühm.

Laulasmaa lasteaed on liitunud Rohelise Kooli programmiga, mis toetab keskkonnateadlikkuse kasvatamist ja jätkusuutlikku mõtteviisi juba varases eas. Autovaba nädal oli suurepärane näide sellest, kuidas meie lasteaia liikumine ja loodussõbralikkus

käivad käsikäes.

Üritus õnnestus igati – lapsed olid tublid, õpetajad ja lapsevanemad tulid kaasa ning kogu kogukond panustas ühiselt rohelisema ja tervislikuma liikumisviisi populariseerimisse. ●

TIINA ARRAS JA ANNELI TERAS

Laulasmaa lasteaia õpetajad



Rattaparklas oli tavapärasest rohkem jalgrattaid ja teisi toreid kahe rattalisi.

FOTO: ERAKOGU



FOTO: ERAKOGU

Projekt „Kogukonna juured“ tõi kokku Padise kandi vanemaealised

Taime juur on taime elu alus ja mälu – juur teab, kust taim põlvneb ja mida ta vajab. Kui kogukonda kujutleda taimena, siis sümboolselt võib juurteks lugeda meie väärikaid vanaemasid ja vanaisasid, kes on meie jõu- ja tugevuse allikaks.

Lääne-Harju Koostöökogu poolt rakendatava Euroopa Sotsiaalfond+ toetusmeetme abiga viis Äigarid MTÜ sel aastal ellu projekti „Kogukonna juured“. Eesmärgiks oli luua võimalusi Padise piirkonna vanemaealistele omavahel teadmiste jagamiseks ja suhtlemiseks, lisaks oli selle projekti fookus just taimetarkustel. Toimus mitu omavahelist kohtumist-ümarlauda, kus vahetati kogemusi ja nippe, mh ka retsepte, ning õppereis viis Järvamaale Källomäe tallu, kus kuulati taimetargast perenaise kogemuslugusid, tutvuti aiaga ning valmistati koos hea tervise salvi. Märkimist väärib ka üks kogunemine Ester Krafti juures Koidu talus, kus perenaine on rajanud oma kätega vaimustavalt suure kivide maailma, mille sees lastelastel on põnev mängida ja suurtel koos istuda.

Üheks projekti osaks oli taimepärimuse kogumine ning taimede roll inimeste eludes. Intervjueerijana oli mul imeline võimalus suhelda elutarkade inimestega, kelle kogemused

ja eluvaade tekitasid sügavat austust. Siiras tänu ja kummardus kõikidele, kes leidsid aega intervjuuks.

Taimed on jõudnud inimesteni mõnikord juba varasest lapsepõlvest, mõne juurde alles hilisemas eas. Kui mõni armastas mullaga mängida juba lapsest saati, siis teise jaoks oli rohimine üks tüütu kohustus.

Kui intervjuude sisu kokku võtta, siis mitmed märkisid ära, et ümbritsev looduskeskond on muutunud, metsad pole enam endised, liiga palju on lageraiet. Mets aitas rasketel aegadel alati hädast välja. Päris palju mainiti kahjutundega lilleväljade kadumist, kust varem võis leida kullerkuppe, pääsusilmi, ööviuleid, nüüdseks on aga laienuvad nurmenukkude kasvuala. Samuti ei mäletatud põldmarja varasematest aastatest nii palju kui neid praegu on võimust võtmas.

Populaarseimateks joodavateks taimeteedeks osutusid pärnaõis, nurmenukk, pune, vaarikavarred ja liivatee. Need korjatakse alati ise. Raviteeks kasutatakse eelkõige raudrohtu. Ja tihtilugu on parimaks stressileevendajaks metsas jalutamine.

Põnevamateks teedeks, mida ära mainiti, olid igihali ja pihlakalehe tee. Igihali aitas hästi põletike puhul ja pihlakaleht tuli juhuse läbi, sest pihlakaid varudes tuli lihtsalt päris palju

lehti kaasa.

Mõnikord tuli taimetarkus laste haiguste kaudu, kui näiteks lapse kõrge palaviku vastu aitas õuest hädaga korjatud kortsleht või suurtes kogustes saialilleteed viis tüki rinnast, nõnda et arstidki imestasid. Tuli ette ka seda, et omatehtud saialillesalviga sai kolleeg veresoontepõletikust terveks ravitud.

Moosiklassika hulka kuulusid kreegi- ja pohla(toor)moos ning paaril korral meenutati suhkrupeedist siirupi keetmist, mis oli juba pikaajalisem protsess.

Vanuse tõttu on mitmed viimastel aastatel kaldunud pigem iluaianuse poole, ilu on tähtis, rõõmustab meelt ja ravib hinge, köögiviljapinda jääb paraku järjest vähemaks. Aia- maa aitab samas hoida füüsiliselt toimekas ning parim on seda teha omaette, oma mõttega isekeskis.

Kokkuvõtteks – aiatöö või taimedega tegeleda ei saa, kui huvi ei ole. See peab ikka meeldima. Viimane kohtumine lõppes uute plaanide tegemise ja sihtide seadmisega järgmiste projektide jaoks. Kõiki neid põnevaid tegevusi kaasrahastas Euroopa Liit. •

PIIA KÄRSSIN

„Kogukonna juured“ projekti ekspert

Lääne-Harju kogukonnad said tuge harjutusvälja hüvitise kaudu

Lääne-Harju vallale kaitseministeeriumi poolt kaitseväge ja kaitseliidu harjutusväljaga seoses makstava hüvitise raames esitati 1. augustiks 19 taotlust. Neist 18 vastasid meetme tingimustele ja said rahastuse kogusummas 58 204 eurot. Üks

taotlus ei vastanud meetme nõuetele ja jäi seetõttu toetusest ilma. Toetatud investeeringute eesmärk on kohaliku elukeskkonna, turvalisuse ja kogukonnaelu parendamine. Kohalikud kogukonnad saavad jätkata oluliste algatuste elluviimist.

2026. aasta talumistasu investeeringu toetuse taotluste esitamistähtaeg on 1. juuni 2026. Taotlemiskeskfond SPOKU on taotlemiseks alaliselt avatud. Taotluste menetlemise aeg lepingu allkirjastamiseni on kuni kaks kuud. •

2025 aastal hüvitatud talumistasu investeeringud:

Taotleja	Toetuse investeeringu nimetus	Hüvitatud summa
1. Lääne-Harju vald, Klooga alevik, Metsa tn 17 korteriühistu	Korteriühistu sissesõidutee rekonstrueerimise esimene etapp.	5000 eurot
2. MTÜ Pakri Käsitöö ja Koduloo Koda	Paldiski koduloomuuseumi ajalooliste külmrelvade näituse tutvustava videofilmi valmistamise omafinantseeringu osa katmine.	1031 eurot
3. MTÜ Klooga Toiduringlus	Seadme ostmine Klooga sündmustel üritustoitlustuse arendamiseks.	1500 eurot
4. MTÜ Aktiivne Padise	Padise rahvamajakööri pliidi ostmine.	804 eurot
5. Aiandusühistu Linavästriku	Laste mänguväljaku rajamine.	1477 eurot
6. MTÜ Rannaküla eakad	Helitehnika ja välitelgi soetamine.	1569 eurot
7. MTÜ Laiduscae	Kiigeplatsi taastamine.	5000 eurot
8. MTÜ Madise Külaselts	Madise külaplatsi funktsionaalsuse ja kasutusmugavuse tõstmine.	4798 eurot
9. MTÜ Vasalemma Aedlinna Selts	Riietuskabiini, pingi ja prügikasti paigaldamine Tibula supluskohta.	4832 eurot
10. MTÜ Käkuke Kunst	Käesalu mõisapargi korrastamine.	5000 eurot
11. MTÜ Laulasmaagia	Inventari ostmine sündmuste korraldamiseks.	3399 eurot
12. MTÜ Lohusalu Päästeselts	Kriisivalmiduse tõstmine.	644 eurot
13. MTÜ Ohtu Külaselts	Kogukonnamaja vundamendi rajamine.	5000 eurot
14. MTÜ Kaljuvald	Investeering kogukonnamajja.	1100 eurot
15. MTÜ Madise Altküla	Pumbamaja renoveerimine.	5000 eurot
16. MTÜ Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Risti Kogudus	Käsi-pumbaga puurkaevu rajamine Harju-Risti pelgupaiga õuele.	5000 eurot
17. Lääne-Harju vald, Klooga alevik, Kivi tn 2 korteriühistu	Elektripaigaldiste uuendamine.	5000 eurot
18. MTÜ Laulasmaa Spordiklubi	Mänguväljaku parendamine.	2050 eurot

Uued tuuled noorsootöös

Lääne-Harju kultuuri- ja noortekeskus on seadnud sihiks leida värskeid koostöövõimalusi valla koolidega. Sellise koostöö eesmärk on jõuda ka nende noorteni, kes igapäevaselt noortekeskust külastada ei saa – olgu põhjuseks tihe huviringide graafik, kodused kohustused või lihtsalt harjumus koolipäeva lõppedes koju minna. Noorsootöö väärtus on aga laiem kui üksnes noortekeskuse seinte vahel, seepärast soovib keskus pakkuda noortele sisukaid kogemusi just seal, kus nad igapäevaselt viibivad – koolis.



Esimene samm koostöö arendamisel on töötubade pakkumine koolidele.

Lääne-Harju kultuuri- ja noortekeskusel on oskused ja vahendid, et korraldada taaskasutuse- ja jätkusuutlikkuse teemalisi tegevusi. Aplikatsiooni-masina abil saab anda vanadele riidele uue ja omanäolise ilme. Selline töötuba sobib hästi näiteks loodusõpetuse või tööõpetuse tunni raamistikku, lisades õppetöösse loovust ja keskkonnateadlikkust.

Kokandustunni raames saab noortekeskuse Gruusiast pärit vabatahtlik tutvustada gruusia kultuuri ja kööki. See on hea võimalus pak-

kuda koolidel oma õpilastele mitmekesiseid ja põnevaid õpitunde, mis ühendavad kultuuri, tehnoloogiat ja loovust. Oktoobris liitus noortekeskusega ka uus vabatahtlik Saksamaalt, kelle juhendamisel said noored proovida puutööd ja õppida graafilist disaini.

Oktoobri lõpus käis noortekeskuse tiim neljapäeval Erasmus+ toel toimival seksuaalhariduse-teemalisel koolitusel Portugalis. Seal koguti teadmisi ja oskusi, et hiljem pakkuda sarnaseid töötubasid Lääne-Harju valla noortele.

Loovtööde juhendamine võiks samuti olla üks koostöö suundi. Õpetajate töökoormus on

suur ning juhendajaid napib, samal ajal kui noorsootöötajatel on kogemus noorte omalgatuste toetamisel ja mentorina tegutsemisel. Selline koostöö aitaks lõimida formaal- ja mitteformaalhariduse.

Esimesed sammud on juba astutud – septembri algul toimus kohtumine Paldiski ühiskümnaasiumi juhtkonna ning noortekeskuse spetsialistide vahel, kus arutati võimalikke koostöövorme ja sõlmiti esimesed kokkulepped. Koostööprotsess alles algab, kuid juba praegu on näha, et huvi ja valmisolek on mõlemal poolel olemas.

Lääne-Harju kultuuri- ja noortekeskus usub, et noorsootöö ja koolide koostööst sünnib uus kvaliteet – õppimine muutub elulähedasemaks, mitmekesisemaks ja põnevamaks. Samal ajal suureneb ka noorte võimalus avastada oma andeid ja huvisid valdkondades, millega nad ehk muidu kokku ei puutuks. ●

KÜLLI LIEBERT
noorsootööjuht



Valmistume talveks: kontrolli oma kodutee üle!

Igal aastal kerkib talve saabudes taas esile tuttav mure — erateedel lumetõrjet tehes raskendavad töö tegemist sageli tee äärde ja tee kohale kasvanud puud, põõsad ning oksad.

Tänavune soe ja vihmane suvi on olnud erakordselt soodne võsa kasvule. See tähendab, et paljud kohad, kust veel eelmisel talvel lumesahk probleemideta läbi pääses, võivad tänava osutada läbimatuks. Traktorite peeglid, vilkurid ja antennid on kallid ning lumesaha juhtidel on igati põhjendatud õigus mitte minna teele, kus on oht masinat kahjustada.

Tuletame meelde, et **Lääne-Harju valla erateedel lumetõrje teostamise kord** näeb ette, et teel peab olema vaba ruum **laiusega vähemalt 3,5 meetrit ja kõrgusega 4 meetrit**.

Palume kõigil teeomanikel vaadata oma kodutee aegsasti üle ning vajadusel eemaldada segavad oksad, puud ja põõsad. Kui Teie kodutee kulgeb üle naaberkinnistute, soovitame tee seisukord koos naabritega ühiselt üle vaadata.

Pidage meeles, et praegu kõrgel olevad oksad võivad lumeraskuse all oluliselt madalamale vajuda ning takistada lumetõrje läbiviimist.

Takistused, mida ei ole võimalik eemaldada, tuleb selgelt tähistada, et need oleksid nähtavad ka pimedal ajal ja hoolimata lumekihi paksusest. Tähistamiseks soovitame kasutada



Talvised teed Lääne-Harju vallas.

FOTO: ERAKOGU

vähemalt 1,5 meetri kõrguseid puidust teibaid helkurribaga otsikutega või spetsiaalseid tähistposte, mida on võimalik soetada kauplustest.

Soovime kõigile elanikele **kaunist sügisega ja aegsat valmisolekut talve tulekuks!** ●

LÄÄNE-HARJU VALLAVALITSUS

Kust leida usaldusväärsed infot ravimite kohta?

Ravimite kohta leidub internetis hulgaliselt teavet – soovitusi, kogemuskusid ja arvamusi. Kahjuks ei ole kogu see info alati kontrollitud ega usaldusväärne.

Blogid, foorumid ja sotsiaalmeedia postitused võivad sisaldada eksitavaid teavet, hirmutavaid lugusid või koguni ebapädevaid soovitusi. Näiliselt usaldusväärse nõuande järgimine võib aga seada tervise ohtu.

Kõik veebilehed ei ole usaldusväärsed infoallikad

Internetis leviva teabe suhtes tuleb olla kriitiline. Igaüks võib midagi avaldada, kuid mitte kõik veebilehed ei kontrolli sisu õigsust. Paljud saidid tegutsevad peamiselt rahateenimise eesmärgil, reklaamides või müües ravimeid, millel puudub teaduslikult tõendatud toime ja ohutus. Samuti tuleb arvestada, et ravimite nimetused, kasutussoovitused ja müügitingimused võivad riigiti erineda – Eestis ei pruugi osa ravimeid üldse saadaval olla või võivad neil olla teised kasutusjuhised.

Usaldusväärse info ravimite kohta leiab ravimiregistrist

Kõige täpsema ja ajakohasema info kõigi Eestis müügil olevate ravimite kohta leiab ravimiameti hallatavast ravimiregistrist, mis asub veebiaadressil ravimiregister.ee. See on riiklik andmebaas, millele viitavad ka ametlikud internetiapteegid, ravimiinfo.ee ja Terviseportaal.

Ravimiregistrist leiab:

1. iga ravimi kohta üldinfo – näiteks toimeaine, ravimvormi, tugevuse ja



näidustused,

2. teabe võimalike soodustuste, tarneraskuste ja täiendavate ohutusnõuete kohta.

Info patsiendile ja tervishoiutöötajale

Iga ravimi juures on kättesaadavad kaks põhikohikut.

- Patsiendile suunatud pakendi infoleht sisaldab muu hulgas infot ravimi toime- ja abiainete, kasutusotstarbe, annustamise, kõrvaltoimete ja säilitamisnõuete kohta.
- Ravimi omaduste kokkuvõte on seevastu suunatud eeskätt tervishoiutöötajatele ja sisaldab üksikasjalikumaid meditsiinilisi teavet.

Pakendi infoleht on ravimikasutaja jaoks

kõige olulisem dokument. Selle põhjal saab hinnata, kuidas ravimit õigesti ja ohutult tarvitada. Infolehe lugemine aitab vältida ravivigu ning vähendab riski, et ravim muutub valesti kasutades vähem tõhusaks või koguni ohtlikuks.

Kui infoleht ei vasta kõigile küsimustele või jääb midagi segaseks, tasub alati nõu pidada apteekri või arstiga. Apteeker oskab anda praktilist nõu ravimite kasutamise kohta, arst aitab otsustada, kas ravim on konkreetsele inimesele sobiv.

Pea meeles: usalda ravimitega seoses üksnes ametlikest allikatest pärit teavet. Eestis on selleks ravimiregister.ee. Kui otsid ravimi kohta infot internetist, siis alusta ikka sealt! •

Kuidas ravimiregistrist infot otsida?

- Ava arvutis või nutiseadmes veebileht ravimiregister.ee.
- Sisesta otsingusse oma ravimi nimi.
- Otsingu tulemused võivad sisaldada sama nimega, kuid erineva tugevuse või ravimvormiga ravimeid – vali see, mis vastab sinu retseptile.
- Iga ravimi juurest leiad **digitaalset pakendi infolehte**, kus on kogu vajalik teave.

Miks on oluline infolehte lugeda?

Infoleht annab kõige täpsema ja usaldusväärsema teabe sinu ravimi kohta. Sealt leiab:

- juhised, kuidas, millal ja kui kaua ravimit võtta;
- teabe võimalike kõrvaltoimete kohta ja mida nende puhul teha;
- info ravimi võimalikest koostoimetest teiste ravimite või toiduga;
- loetelu abiainetest, mis on oluline patsientidele, kel esineb allergiaid või talumatusi;
- juhised, kuidas ravimit õigesti säilitada.

Vaikne valguspunkt kogukonna südames

On kohti, mis ajas ei tuhmu, vaid ajaga kasvavad – saavad tugevamaks, tähenduslikumaks, hingestatumaks. Üks selline koht on Rummu raamatukogu, mille lugu sai alguse enam kui viiskümmend aastat tagasi. See pole lihtsalt ruum raamatute hoidmiseks, vaid paik, kus on kasvanud põlvkonnad, vahetunud ajastud ning süttinud huvi ja armastus lugemise vastu.

Rummu raamatukogu asutati 1975. aastal – tagasihoidlik algus mõne riuliga. Tol ajal oli raamatukogu osa suuremast hoonest, kus asusid ka apteek, rahvamaja ning veel üks raamatukogu. Raamatute arv ei olnud suur – ainult viis riulit, kuid juba siis hakati looma seda eripärast õhkkonda, mis on jäänud Rummu raamatukogu visiitkaardiks läbi aastakümnete: vaikne, ent elujõuline; tagasihoidlik, ent tähendusrikas.

Siin võis tõesti tunda, et raamatukogu vaikuses on võimalik leida kõikvõimalikele küsimustele vastuseid. Need polnud lihtsalt sõnad, vaid igapäevane kogemus – eriti väikestes kogukondades, kus raamatukogu oli tihti üks vähesi kultuuri- ja teadmiskeskusi.

Raamatukogude edu ei seisne ainult raamatutes, vaid inimestes, kes seal töötavad, kes kujundavad ruumi ja vaimu. Rummu raamatukogul on olnud aastate jooksul kuus pühendunud töötajat, kelle hulgas väärib eraldi esiletõstmist raamatukoguhoidja Olga Mirza. Tema töö oli nii silmapaistev, et ta pälvis Eesti Vabariigi kultuuriministri kiituskirja – märkiks sellest, et hoolimine ja professionaalsus

ei jää märkamata. Seda järjepidevust on hoidnud Eleonora Eriks alates 2000. aastast, seega on temal samuti juubeli aasta – 25 aastat Rummu raamatukogus.

Üks olulisi verstaposte oli aeg, mil Rummu raamatukogu sai teise koha külaraamatukogude grupis projektis „Tunnustus kosutab“. See näitas, et väike raamatukogu võib olla suure mõjuga. Lisaks sellele saabus 1990ndate lõpus raamatukogule ootamatu, kuid südamlük kingitus – märkimisväärne kogus eestikeelseid raamatuid väliseestlastelt. See annetus oli kui sillaehitus kodumaalt lahkunute ja kodumaale jäänute vahel, rikastades kogukonda uute teadmiste ja lugemisrõõmuga.

Avaramalt ja valgemalt – aastal 2003 tegi raamatukogu suure sammu edasi – avati uksest uues hoones, kus ta tegutseb tänaseni koos lasteaed Lepatriinuga. See oli suur muutus: ruumid muutusid valgemaks, soojemaks ja kutsuvamaks. Kogukond võttis uue koha kiirelt omaks. Lastele meeldib, et saab vaibal lesides raamatuid uurida, täiskasvanud nautivad võimalust ajalehti ja ajakirju sirvida või lihtsalt vestelda.

See on paik, kus kõik olid rahul – ja on siiani.

Aastate jooksul on Rummu raamatukogust kujunenud midagi palju enam kui raamatukogu traditsioonilises mõttes. See on saanud kogukonna südameks ja oluliseks kohtumispäigaks – siin on toimunud kohtumised valijatega, lugejate üritused, laste raamatukogutunnid, eesti keele suhtlusringid, samuti uute raamatute väljapanekud ja kohalike inimeste

näitused; laste joonistused, kohalike käsitöö, hobi kunstnike maalid jne.

Raamatukoguhoidja ei ole enam pelgalt raamatute korraldaja, vaid kogukonna kultuurilise elu korraldaja ja toetaja. Just selline roll on aastatega süvenenud ja juurdunud.

Tänaseks on Rummu raamatukogust saanud Lääne-Harju valla raamatukoguvõrgu harukogu, olles jätkuvalt elujõuline ja kaasaegne. Lugejate käsutuses on üle 12 000 teaviku ning igal aastal tehakse üle 700 laenutuse. Lisaks sellele pakub raamatukogu avalikku internetipunkti ja erinevaid teenuseid, mis toetavad elukestvat õpet ning infopädevust.

Rummu raamatukogu ei ole kunagi olnud lihtsalt koht raamatutele. See on alati olnud koht inimestele – ruum, kus kohtuvad minevik ja tulevik, teadmised ja kogemused, lapsed ja eakad, mõtted ja unistused.

Ja kui see kõik võib alguse saada viiest riulist, siis kujuta vaid ette, kuhu veel on võimalik kasvada. Palju õnne, Rummu raamatukogu!

Üleskutse

Kas sul on mälestusi Rummu raamatukogust? Võta ühendust ja jaga neid meiega, et saaksime järgmiseks viiekskümnendaks oma kogumikku täiendada, või tule ja astu läbi – võib-olla ootab sind seal just see raamat, mis muudab midagi suuremat. •

URVE LUHT

Lääne-Harju Valla Raamatukogu direktor



Lääne-Harju valla raamatukogude tubli ja toimekas meeskond.

Peresõbraliku tööandja programm ootab uusi tööandjaid kandideerima

Sotsiaalministeerium ootab uusi organisatsioone liituma pere- ja töötajasõbraliku tööandja märgise programmiga. Kandideerida saab 13. oktoobrist 23. novembrini. Vastu võetakse ligikaudu 20 era-, avaliku ja kolmanda sektori tööandjat, kes hakkavad sisukas nõustamisprogrammis valdkonna ekspertide toel oma organisatsioonikultuuri ja töökeskkonda pere- ja töötajasõbralikumaks arendama.

Sotsiaalminister **Karmen Jolleri** sõnul on peremudelid ja inimeste ootused aja jooksul väga palju muutunud. Seda kinnitas ka viimane sotsiaalministeeriumi eestvedamisel läbi viidud „Laste saamise ja kasvatamise toetamise analüüs ja ettepanekud“. „Peresõbraliku töökultuuri edendamisel ühiskonnas on väga oluline roll, et toetada töö- ja pereelu ühildamist, vähendada tööturul esinevat ebavõrdset kohtlemist ning muuta inimeste tööelu paremaks,“ lisas Joller.

Programmi sisupartner **Ave Laas** Targa Töö ühingust selgitas, et peresõbraliku tööandja programm on üks vähesi Eestis, kus märgise saamiseks tuleb organisatsioonil järjepidevalt tööd teha nii programmi kestel kui ka järel. „Märgis ei ole vaid tunnustus hea töö eest – see kinnitab, et tööandja panustab järjepidevalt pere- ja töötajasõbralikuma töökultuuri toimimisse,“ selgitas Laas.

Varasem kogemus pere- või töötajasõbralike tegevuste elluviimisel ei ole programmiga liitumise eeldus. Samas on väga oodatud ka need organisatsioonid, kes on juba astunud teadlikke samme või peresõbralikku töökultuuri pikemalt arendanud.

Tööandjad saavad programmis professionaalset nõu personalivaldkonna ekspertidelt ja mentoritelt, praktilisi tööriistu ning võimaluse õppida teiste organisatsioonide kogemustest. „Tekib toetav õlg õla tunne. Näed, mida teised teevad ja saad ideid enda tegevuste täiendamiseks. Osalejate aktiivne tagasiside kinnitab, et töötajate motiveerimiseks ei ole alati vaja suurejoonelisi hüvede pakette või märkimisväärsi finantseeringuid, sageli piisab töötajate kuulamisest ja nendega arvestamisest,“ sõnas Laas.

Programmi läbinud ja sel aastal hõbedalt kuldtasemele tõusnud Keila lasteaed Rukkilill liitus programmiga 2016. aastal, olles esimene haridusasutus, mis märgise pälvis. Lasteaia direktori **Ülle Nõmme** sõnul oli algus mõnevõrra väljakutseline, kuna samas lennus oli palju võimekaid, sealhulgas suuri ja tuntud ettevõtteid. „Nende võimalused tundusid meie kõrval tohutud, samas kui meie olime väike, pehmete väärtustega haridusasutus, kus igal inimesel on nimi, nägu ja lugu. Just seetõttu oli programmis osalemine meile oluline, et näha, mida saame teha oma mõõdu järgi pa-



FOTO: MAREK METSLAID

remini, oma tugevusi märgates ja arendades,“ selgitas Nõmm.

Peresõbraliku tööandja programm kestab 1,5–3 aastat ning on mõeldud era-, avaliku ja kolmanda sektori tööandjatele. Kandideerida saab organisatsioon, mis on tegutsenud vähemalt ühe aasta, kus töötab vähemalt üks töölepinguga töötaja, kes ei kuulu juhatusse ega omanikeringi, ning millel ei ole maksuvõlga ega muid õiguslikke piiranguid. Varasem kokkupuude pere- või töötajasõbralike tegevustega ei ole vajalik, oluline on, et tööandja soovib arendada ja töötajatega arvestada. Kandideerimiseks tuleb täita enesehindamisvorm. Programmis osalemine on tööandjatele tasuta.

Programmi kaasatakse ligikaudu 20 orga-

nisatsiooni, kes selguvad selle aasta lõpuks.

Peresõbraliku tööandja märgise programmi veab sotsiaalministeerium, sisutegevusi viib ellu Targa Töö ühing. Kokku on üheksa aasta jooksul märgise saanud 113 organisatsiooni. Programmi kaasrahastab Euroopa Liidu Sotsiaalfond.

Lisainfot kandideerimise tingimuste ja programmi kohta leiab Tööelu portaalist. •

LISAINFO:

AVE LAAS

peresõbraliku tööandja programmi koordinaator
ave@smartwork.ee
tel 50 45943

Head vabaühendused, võimalik on esitada mittetulundustegevuse edendamiseks taotlusi

Vabaühendustel on võimalik esitada 2026. aasta mittetulundustegevuse edendamiseks taotlusi kuni 2. jaanuarini 2026.

Tegevustoetuse andmise eesmärk on toetada tegevusi, mis mitmekesistavad ja edendavad kohaliku omaalgatuse kaudu valla arengut ja parendavad valla elanike heaolu ning on kooskõlas Lääne-Harju valla arengukavas seatud prioriteetidega. Toetust saavad taotleda mittetulundusühingud, sihtasutused või seltsingud, kelle taotletav tegevus peab toimuma valla ning elanike avalikes huvides.

Toetuse saamise kriteeriumiteks on tegevuse vastavus valla arengukavale, tegevuse mõjus, elanikkonna kaasatus ja kasusaajate arv, kohaliku kultuuripärandi edendamine, kogukondlike algatuste elluviimine, traditsioonide edendamine, samuti abiprogrammidesse või muudesse toetusfondidesse esitatavate mittetulundusliku tegevuse projektide kaasfinantseerimine.

Investeeringu toetuse ülempiir kalendriaastas on 2000 eurot taotluse kohta, millest vähemalt 10% peab toetuse saaja katma oma- või kaasfinantseeringu arvelt. Kogudusi toetatakse kuni 3000 euroga ja päästeasutuse tegevusi kuni 5000 euroga.

Erandjuhtumil, kui taotleja on saanud abiprogrammidest või



muudest toetusfondidest oma projekti või tegevuse osas positiivse rahastamisotsuse ja toetus makstakse välja pärast projekti või tegevuse elluviimist, võib toetuse määr olla suurem nimetatud piirmäärast.

Kogu taotluste menetlemine käib elektroonilises iseteeninduskeskkonnas Spoku, 2025. aasta aruannete esitamise tähtaeg on üldjuhul novembrikuu keskpaik (samuti Spokus).

Taotluse koostamine ja aruande esitamine Lääne-Harju valla iseteeninduskeskkonnas Spoku.

Täiendava info saamiseks pöörduge arendusnõunik Kati Teär-Riisaare poole telefonil 679 0602 või kati.tear@laaneharju.ee.



Tel +372 5021145
ja e-mail jaagriabi@gmail.com

NB! Aitame ainult tiheasustusaladel.



Maalides muusikat

Lääne-Harju Muusika- ja Kunstide Kool kutsub kõiki huvilisi Vasalemma mõisa.

Esinevad kooli muusika- ja kunstide õpilased. Lisaks on ka kuulajatel võimalus ise kätt proovida ja muusikast inspireerituna maalida.

Maalides muusikat toimub Vasalemma mõisas 19. novembril ja 3. detsembril 2025 kell 17.30. Sündmus on tasuta.

PadiseRahva Teater kutsub teid **TEATRI PÄEVALE**
Padise Rahvamajja

22. novembril

K A V A

12:00-13:00 Elamuskirss lasteetendus
Ketlin Priilinn "MERISIGADE MÄSS"

14:00-15:30 Salme Vallateater
Priit Põldmaa, Arno Kasemaa
"LESKEDE KADUNUD MAAILM"

16:00-17:00 Must JaAm ja Seasaare Teater
Janno Puusepp "RAAMID"

17:45-19:00 PadiseRahva Teater
John Patrick
"VILETS AASTA TOMATITE KASVATAMISEKS"

19:45-21:45 Salme Teater
Indrek Hargla "TESTAMENDITÄITJAD"

Päevapilet 25 EUR
Üksikpilet 10 EUR
Lastele vanuses 0-3 aastat prii sissepääs

K O H V I K

TULE JA TEEME PÄEVA PÄIKESLISEKS!



Lääne-Harju vallavalitsuse teated

Lääne-Harju vallavalitsus on 07.10.2025 korraldusega nr 545 vastu võtnud Lääne-Harju vallas Kloogaranna külas Ojakalda tee 11a katastriüksuse detailplaneeringu.

Lääne-Harju vallavalitsuse 11.03.2025 korraldusega nr 122 algatati detailplaneering Kloogaranna külas Ojakalda tee 11a (katastritunnus 43101:001:0194) elamumaa katastriüksusel. Planeeringuala suurus on 5420 m².

Planeeritav katastriüksus asub Keila vallavalitsuse 08.03.2017 korraldusega nr 143 kehtestatud Kloogaranna külas Ojakalda tee 11 kinnistu detailplaneeringu alal. Ojakalda tee 11a piirneb põhjas reformimata riigi-

maaga, idas Ojakalda tee 11 (katastritunnus 43101:001:0193), lõunas Ojakalda tee 9a (katastritunnus 43101:001:2696), edelas Aduvahi vkt 15 (katastritunnus 29501:007:0347) ning läänes Aduvahi vkt 7 (katastritunnus 29501:007:0337) elamumaa katastriüksustega. Detailplaneering on üldplaneeringu kohane. Ojakalda tee 11a krunt on hoonestatud. Krundil paiknevad ühekordne elamu ehitisealuse pindalaga 122,7 m² ja garaaž ehitisealuse pindalaga 35,2 m². Elamule on antud 25.02.2021 kasutusluba nr 2112371/04097 ja garaažile 29.08.2024 nr 2412996/04009.

Planeeringuga suurendatakse hoonestusala ja krundi ehitusõigust. Elamumaa krund-

dile on planeeritud üks elamu ja kaks abihoonet summaarse ehitisealuse pindalaga 250 m². Põhihoone maksimaalne kõrgus on 8,5 m ja abihoonel 5 m. Veevarustus on olemasolev kohalik võrk ja kanalisatsioon kogumismahutiga. Elektrivarustus on olemasolev liitumine. Detailplaneeringu on kooskõlastanud päästeamet 29.08.2025 kirjaga nr 7.2-3.1/2538-3.

Ojakalda tee 11a katastriüksuse detailplaneeringu avalik väljapanek 24.10.2025–07.11.2025 Lääne-Harju vallavalitsuses aadressil Rae 38, Paldiski linn ja Klooga raamatukogus asukohaga Aedlinna tee 3, Klooga alevik ning valla veebilehel. •



Majutus ja koolitusruumid ettevõtetele

- ✓ Privaatne kompleks
- ✓ Majutus 30 inimesele
- ✓ Avarad koolitusruumid

- ✓ Toitlustus
- ✓ Kaunis rand
- ✓ Puhas loodus



Broneeri ettevõtte koolitusteks või jõulupeoks juba täna!

rannalaager.ee
 info@rannalaager.ee



Teeme koos korda sinu kodu dokumentatsiooni

Igal kodul on oma lugu – ja selle osa on ka dokumendid.

Aitame sind:

- ehitiste kasutuslubade asjaajamisega;
- korterite ümberehituste dokumentatsiooni asjaajamisega.



Tel. 502 0675
info@maretmanagement.ee
www.maretmanagement.ee

LAVASTAJA JA MUUSIKA AUTOR: INGRID ULST
LAVAL: ALLE-SAIJA TEATRISTUUDIO

**KUTSE
KULDES EAS
KOGUKONNALE
JÕULULÕUNALE**

09. detsembril kell 12.00 Vasalemma kogukonnamaja
09. detsembril kell 16.00 Klooga maja
10. detsembril kell 12.00 Laulasmaa kogukonnamaja
10. detsembril kell 16.00 Paldiski Rae 38 VI korrus
11. detsembril kell 12.00 Padise rahvamaja
11. detsembril kell 16.00 Risti koolimaja

Osalustasu on 9€
Sisaldab jõulupraadi ja kringlit

Meeleolu loovad
kohalikud muusikud

Osalemine eelregistreerimisega
info@kultuurikeskus.laaneharju.ee
Telefonil 5626 7580

LÄÄNE-HARJU
KULTUURI- JA NOORTEKESKUS

Lisainfo
info@kultuurikeskus.laaneharju.ee

**PADISE
JÕULUTURG**

13. detsembril kell 10-14
Padise Rahvamajas
Ootame kauplejaid registreeruma
hiljemalt 7.12.2025



LÄÄNE-HARJU
KULTUURI- JA NOORTEKESKUS

**PALDISKI SEGAKOORI
JÕULUKONTSERT
& JAAN TAMMSALU
MÕTISKLUSED**

Dirigent OLIVER POVEL

16. detsembril kell 19
EELK Paldiski Nikolai kirikus
(Mere 12, Paldiski)

Nüüd küünla me süütame taas
/S. Gardare & K. Salumäe/
Nüüd küünla me süütame taas,
et neli, kellel külm on, soojem saaks.
Nüüd küünla me süütame taas,
ta helk paitab helgemaks maailma.
Kui sinulgi on külm, kui hirmu tunned sa,
siis liituda võiksid meiega.
Kui küünla me süütame taas, nüüd taas,
kui küünla me süütame taas.

LÄÄNE-HARJU
KULTUURI- JA NOORTEKESKUS

**VÄIKESTE MARTIDE MÖLL
JA
NÕIDADE MASKIBALL**

Lotte kutsub lasteaialapsi
seiklema

Disko
meisterdamine
kohvik
Tule kostüümis!

Padise rahvamajas 7. november
kell 17.30-19.00

TASUTA

LÄÄNE-HARJU
KULTUURI- JA NOORTEKESKUS

Väikeste laste ja vanemate koostöö -
NAISKODUKAITSE
HARJUTUS Keskus

PERKUS STUDIO

REAKUULUTUSED

KORSTNAPÜHKIJA TEENUS. Väljastan nõuetekohase akti.
korstnavanem@gmail.com, tel 528 1968.

Eterniit ja profiilplekiga katusetööd. Hoonete ja majade ehitus.
Fassaadide soojustamine ja viimistlus. Kortermaja trepikodade
renoveerimine. mehitus@gmail.com, 5352 9476.

Kasutusluba, ehitusluba. 5656 2894, majapaberid@gmail.com.

**Nägemise kontroll taas
Paldiskis 14.11!**

Paldiskis coop poe juures silmakontrolli teostav, spetsiaalne buss. Kõikidel huvilistel
on võimalus oma nägemist kontrollida.
Teenuse hind 20€. Priitellilijale on nägemise kontroll TASUTA
Silmarõhu mõõtmine 5€, aega broneerima silmarõhu mõõtmiseks ei pea



Broneeri varakult aeg läbi teenusepakkuja kodulehe
mobileoptica.ee/broneeri-aeg/ või kirjutainfo@mobileoptica.ee samuti
saate helistada +37258374334

Raja K.T.
b i o k ü t e

**HAKKEMATERJALI
KOKKUOST** **KIIRE
TASUMINE!**

- KASVAVA JA LANGETATUD VÕSA
NING RAIEJÄÄTMETE OST
- PUIDUTÖÖSTUSE JÄÄKIDE JA
KÜTTEPINNU OST
- HAAMERVESKI TEENUS

MÜÜ OMA MATERJAL MEILE
TEEME HEA PAKKUMISE!

Tel: **565 9988 Kalle**
503 8166 Mario

info@rajakt.ee
WWW.RAJAKT.EE

RISTI KOGUDUSE TEATED

**Jumalateenistused Risti kirikus Harju-Ristil
kuu 2. ja 4. pühapäeval:**

P, 9. nov kl 13 – jumalateenistus;
P, 23. nov kl 13 – igavikupüha ehk surnute mälestuspüha
jumalateenistus, lahkunute mälestamine. Laulab ansambel
Sinilind. Oma lähedaste mälestamissoov palume saata
hiljemalt 22. nov aadressil risti@eelk.ee.

Jumalateenistuste **OTSEÜLEKANDED** ja **SALVESTUSED** on
leitavad FB/ristikirik ja koguduse kodulehel.
Jumalateenistustest on koos väikelastega võimalik osa
saada ka kiriku käärkambris olevas **LASTETOAS**.

PIIBLIRINGIDE, PALVERINGI, RAAMATUKLUBI ja muude
kohtumiste kohta leiab infot www.ristikirik.ee ja FB/ristikirik.

SÕBRA TUBA ehk taaskasutuskeskus Risti vanas koolima-
jas N 11-14 ja L 11-16 või kokkuleppel tel 5344 8571. Teise
ringi riided, jalanõud jm.

Õp Annika Laats, tel 5564 9256, risti@eelk.ee.
Olete südamest teretulnud!

IGAVIKUPÜHA JUMALATEENISTUS RISTI KIRIKUS

Süütame küünlad oma
lahkunute mälestuseks.
Laulab ansambel Sinilind,
dirigent Helen Kivimägi.
Info www.ristikiri.ee,
risti@eelk.ee
Tel 5564 9256



PÜHAPÄEVAL, 12. NOVEMBRIL KELL 13



**Kui Sul on tehnilist taipu ja siiras soov tööd teha,
siis tule tööle AS ENTEK'isse!**

AS ENTEK ootab oma meeskonda

► **ELEKTRIKU ÕPILAST** ja

► **HOOLDUSTEHNİKUT** (sanitaartechnilised tööd)

Asume Keilas, Harju tn. 1A, Harju KEK'i tööstuspargis.

CV või lühitutvustuse palume saata e-postile: entek@entek.ee

Täiendav info: 67 47 490, entek@entek.ee

Õnnitleme!

Meie valda sündisid

ROSANNA ARSLANOV
ALORA MEOS
ROLF KASMANN

